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Zamach sianu żOHgchkoszul
Prokurator Rzesza chce tw aH eu zatuszować

skandaliczną afere
Sensacyjna afera Heska zatacza coraz

szersze kręgi. Policja kryminlnaprzepro
wadziła cały szereg rewizyj u przywód
ców ruchu hitlerowskiego, zamieszanych
w spisek Boxheimowski, o których pisa
liśmy wczoraj obszernie. Hitlerowcom

udało się jednak zniszczyć iukryć bardzo

'dużo obciążającego m aterjału.
Nie mniej ustalono już. że dokumenty

znajdujące się w rękacb policji, są najzu
pełniej autentyczne. Autor ich,dr. Best,
znikł. Dr. Schafer, który wydał policii
tajemnicę spisku, już od dwóch tygodni
znajdował się pod obserwacją tajną hitle
rowców, którzy go iuż podejrzewali. 7.

mieszkania Schafera wykradzione zostały
niedawno różne papiery idokumenty par
tji, Dzięki temu zapewne materjał, znaj
dujący się w rękach policji, nie jest tak

obfity jakby nim mógł być.

,,Berliner Tageblatt" poświęca obszer
ne i długie artykuły projektowanemu za
mach'owi stanu. Omawiając sensacyjne
dokumenty z Boxheimu, pisze: ,,Właści
ciel folwarku Boxh"eim dr. W agner, jest
to człowiek 30-letni, należy zatem do

rocznika lóor, którego bardzo drobna

cząstka brała u'dział w Wielkiej Wojnie.
Większość była wówczas w wieku szkol
nym i- słabe ma zaledwie wspomnienia o

łatach grozy iokropności woiennvch.Do

k'umenty Boxheimowskie z'dradzają też

wielką prymitywność myśli.

Dokumenty te daią ob'raz — wizie

Trzeciego Reichu —

. w której brutalne

okrucieństwo walczy o lepsze z dziecin
nym dyletantyzmem.

Cały program spiskowców'heskichda
się streścić w jednem słowie:

Rozstrzelać!

Rozstrzelać każdego — kto stawi opór
władzy hitlerowców!

Rozstrzelać — za nie oddanie w prze

ciągu 24 godzin broni palnej!
Rozstrzelać — za sabotaż, za niewyko

lianie rozkazów projektowanych nowych
władz państwowych,

Berlin, 28. 11. (PAT.) . W kołach republi
kańskich, zbliżonych do rządu pruskiego po
ważne zaniepokojenie wywołał wywinl nadpro-
kuratora Rzeszy dr. W ernera, ogłoszony wczo
raj za pośrednictwem nacjonalistycznej Tc!

Union w sprawie spisku hitlerowców w Hesji.
Oświadczenie nadprokuratora zgodnie z opinją
kół politycznych nie pozostanie bez wpływu na

da1;zy bieg dochodzeń w tej sprawie i wywo
łać może komplikacje natury politycznej. Koła

republikańskie wskazują z naciskiem, że TAK
TYKA NADPROKURATORA RZESZY ZMI'S

RZA wyraźne; do zatuszowania

SPISKU i że jest dotychczas rzeczą nie prak
tykowaną. aby najwyższy urzędnik trybunału
jeszcze przed ukończeniem śledztwa wydawał
autorytatywną opinię o wartości doKumcn-

tów, na których oparte ma zostać oskarżenie.

Według uporczywie krążących pog.osck,
pruski minister spraw wewu, Serering miał

interwenjowaó u ministra spraw wewn. Rze
szy dr. Grocnera, domagając się wystąpienia
przeciwko enuncjacjom dr Wernera. Na sku
tek tej interwencji dr. Werner wystosować
miał do ministra Groeuera list, w którym
usprawiedliwi; swe postępowanie tem, iż do
kument hitlerowski, skonfiskowany w Darot-

starie nie dowodzi istnienia spisku przeciwko
rządowi i ustrojowi republiki i że należy
wpierw zbadać okoliczności, towarzyszące po
wstaniu inkryminowanej proklamacji hitlerow

skiej Jednocześnie dr. Werner wysłać miał eto

ministra spraw wewn. Hesji list, w którym za
znacza, że nie miał zamiaru występować prze
ciwko władzom pruskim i heskim.

Niezależnie od dochodzeń w sprawie skon
fiskowania dokumentu, nadprokurator Rzeszy
zdecydował się przeprowadzić śledztwo celem

wyjaśnienia w całej tej sprawie roli posła hit
lerowskiego dr. Schaefera, który wydał wła-

d~ , kompromitujący dokument hitlerowski.

,.Słannii” wroi*ra**adocJoemsais
na wldnwni

Śledztwo przeciwko dr. Schąeferowi proku
rator Werner powierzył prokuratorowi trybu
nału Rzeszy Joernasowi. Decyzja ta wywołała
w kołach republikańskich olbrzymie wrażenie.

Joemas — przypomina prasa demokratyczna
— prowadził w r. 1919 jako sędzia dochodzenia

przeciwko Karolowi Liebkneclitowi i Róży Lu

xemburg. Mimo dwukrotnego stwierdzeni 1

przez sąd niemiecki winy Joernasa, polegaj 1

cej na ułatwieniu mordercom obu przywódców
komunistycznych zatarcia śladów zbrodni, dziś

jrszcze jest on na stanowisku prokuratora
Rzeszy.

Koła hitlerowskie, które w pierwszej chwili

usiłowały przedstawić skonfiskowaną prokla
mację na/odowo-socjałistyczną jako falsyfikat,
zmieniły nagle swą taktykę i twierdzą, iż do
kument ten nie dowodzi istnienia spisku. Rów-

niew autor proklamacji asesor sądowy Best,

który po ogłoszeniu dokumentu nagle znikł,

wypłynął o'becnie w Monachjum i za pośredni
ctwem biura prasowego partji hitlerowskiej
opublikował oświadczenie, w którem przyznaje
się do autorstwa inkryminowanego dokumen
tu, twierdząc zarazem, iż był 011 elaboratem

prywatnym i wywołany został pogłoskami o

przygotowaniach komunistycznych do puczu.

Narodowi socjaliści — oświadczył Best — mu -

;ieli- być przygotowani, aby uprzedzić rswo-

ucj'ę komunistyczną.

Pofar wofwii wciąf Błonie
mad PlaniinFfn

Tokio, 28, 11, (PAT), Nadzieje na ure
gulowanie konfliktu ehińsko-jaaońskiego są

znowu słabsze, wobec tego, że wczorai wie

ozorem W OKOLICY TIEN-TSTNU ROZPO

CZELY SIĘ PONOWNE WALKI,

Według otrzymanych wiadomości, Sue-

Liang zwrócił się do generała Czin-Czau z

rozkazem rozpoczęcia generalnego ataku

przeciwko Japończykom, Rząd na posie
dzeniu specjalnem postanowił wysłać do

Tien-Tsinu posiłki, których zażądały tam
tejsze władze wojskowe,

Tokio, 28, 11 . (PAT). W Cz.in-Czau woj
ska chińskie zajmują pozycje obronne w

przewidywaniu zbliżającej się bitwy. W no

cy oddział chiński zajął pozycję wzdłuż Ta-

king-Ho o 20 mil na wschód od Czin Czsu,

Wczo-raj wieczorem doszło do starcia pod
Sitr-Min-Kun, Japończycy zajęli tę miejsco
wość.

Moskwa, 28, 1, (PAT), Według donie
sień korespondentów sowieckich, sojusznik
japoński Juan-Tsin-Kaj miał się zwrócić do

szefów tymczasowych rządów w Mukde-

nie w Kiryniu-Hej-Tun-Tsianie i Ze-Ho z

nowym projektem utworzenia niepodległej
Mandżurji,

Wedh g tego projektu, cztery wymienio
ne prowincje otrzymają autonomie i stwo
rzą wspólny rząd federacyjny, rozci'ągający
swe wpływy na całą Mandżurję- Rząd ten

w pierwszym rzędzie ma zająć się zwalcza

nlem szerzącego się bandytyzmu, korzysta
iac w tym zakresie z pomocy japońskiej,
Juan-Tsin-Kaj proponuje, aby pr-ojekt jego
rozpatrzony był przez specjalnie w tvm ce

(u zwołana konferencję przedstawicieli wy
mienionych rządów tymczasowych.

Tokio, 28. 11. (PAT.) . Agencja Reutera

podaje: Mimo depesz prasowych, donoszących,
iż rozpoczęto już wstępne kroki do wielkich

operacyj wojskowych, ministerstwo spraw ra-

granicznycli wyraża ufność, iż armja japońska
nie zamierza bynaimniei zajęć Czun-Ozau. Tak

oświadczają w Tokio. dvmisia rządu byłaby
nieunikniona, o ileby wzmiankowane wiadomo
ści były zgodne z prawdą. Oznaczałoby to bo
wiem. iż siły wojskowe usuwaj% się od wszel
kiej kontroli.

Premier Prysfor wrócił
te W arszawy

Warszawa, 28. ir. (PAT.) . Wczora;
rano powróciłdoWarszaw'y po tygodnio.
wym polrycie w Krynicy p. prezes Rady
Ministrów Prystor i o-bjął urzędowanie.

Niewicsj M iiiit'ś) i a fi zwr?N*c

(o) Warszawa, 28, 11. (tek wł,). Jedna *

zagranicznych agentur finansowych podała
wiadomość z Berlina o wprowadzeniu w

Polsce przepisów dewizowych. Jak się do
wiadujemy z miarodajnych źródeł, że wia
domości te pozbawione są wszelkich pod
staw.

2 zawrśitte
asa szubienicy

(o') Baranowicze, 28. 11. (tel. wł.).
Wczoraj po 2*dniowej rozprawie
orzed sądem doraźnym 7 osób oskar*

żonych o szpiegostwo, skazanych zo*
stało na śmierć. Skazani odwołali się
do laski p. Prezydenta.

Góra GfiatfisSs ś Gdynia!
Berlin, 28. 11 . (PAT.) . Wczorajsza prasa

ogłasza dane porównawcze dotyczące ruchu to
warowego w portach szczecińskim, gdańskim
i gdyńskim, podkreślając, że podczas gdy ruch

w por'cie szczecińskim zm niejszył się o

to w gdańskim powiększył się o G% a w gdyń
skim o 39%.

Zteas ,,s*sff*6WC88ł*zaFfó
n a psiiwersnlc^ftds

Kraków, 28.ir. (PAT.) . Prasa 'donosi,
że wczoraj o godz, 3 nad ranem zmarł

w Krakowie Henryk Goldmanlat 19,stu.
dent pierwszego roku medycyny na Uni
wersytecie Jagiellońskim. Śmierć jego
poruszyła szeregi młodzieży akademic
kiej z tego powodu, że z jego nazwiskiem

wiążą się początki burzliwych zajść na

Uniwersytecie Jagiellońskim. Gołdmano-

wi zarzucano, że znieważył czynnie je
dnego ze swych kolegów katolików, c

było jednym z powodów demon strach

które następnie przeniosły się na inne

wyższe uczelnie w kraju. Goldman tak

się przejął temi wypadkami, że uległ cięż
kiej chorobie serca, która też położyła
kre-s jego życiu.

Na polecenie władz przeprowadzona
została sekcja zwłok zmarłego.

Zaznaczyć należy, że Goldman na sku
tek dochodzeń komisji dyscyplinarnej ?e

natu akademickiego Uniwersytetu Jagiel
lońskiego ukarany został naganą rektor
ska.

Konspiracyjne knowania
i generalskie konferencje

w 28-mysn d nia procesu Centrolewu
(o) Warszawa, 28, 11, (tel. wł.). Wczoraj w

procesie Centrolewu zeznawał jako pierwszy
świadek odwodowy ks. prob. Solak, który scha

rakteryzow ał działalność posłów Witosa i Kier

nika,
Dalej zeznawali świadkowie Winiaszak, tech

nik z Krakowa, Pawłowski, Wiktor Biaława,
Wiśniewski, Stan. Polak, kierownik wydziału
śledczego w Krakowie, oraz św'iadek Olear
czyk, Ostatni świadek mówił o okólniku CKW

nr, 28, w którym WZYWA SIĘ KLASĘ ROBOT

NICZĄ DO OSTREJ WALKI. Przed kongre
sem Centrolew'u przez organa policyine zostało

ustalone istnienie licznych bojówek. Przepro
wadzone po kongresie rewizje w poszukiwa
niu broni nie dały rezultatu. Nięnmiej u jedne
go z bojówkarzy znaleziono 2 granaty ręczne,

Św'iadek może stwierdzić z całą stanowczością
że PPS. MA BROŃ. We wrześniu roku ub. od
była się konferencja Korfantego z Witosem i

Kiernikiem. W tym czasie odbyło się również

KONSPIRACYJNE ZEBRANIE Z UDZIAŁEM

GEN. SIKORSKIEGO I WITOSA w mieszka
niu gen, Kukiela w Krakowie. Na pytanie jed
nego z adwokatów, kto go informował o pra
cach wew'nętrznych PPS., świadek stwierdza,
iż Korolewicz. W śród obrońców zapanowała
konsternacja, Korolewicz był bowiem znanym

na terenie krakow'skim działaczem partyjnym.
Po dłuższej wymianie zdań między św'iad

kiem a prokuratorem i o-sk. Mastkiem, adwoka
ci zgłaszają wniosek

o konfrontację św, Olearczyka z Korolewiczem,
Prok, Grabowski nie oponuje przeciwko te

mu, wobec czego sąd zgadza się, aby konfron
tacja się odbyła i aby ją odłożone na dalszy ter

min.

Następnie zeznawaią św, Osiecki, b. wice
marszałek Sejmu, św. pos. Wierczak, sekreta*'.?

generalny Stronnictw-a Narodowego, św. Wyrzy
kowski oraz św M edard Kozłowski.

sj *

W związku z przedwczorajszemi zeznawania

mi red. ,,Naprzodu" Haeckera, który na pyta
nie jednego z adwokatów oŚYriadczył, iż służył
w' wojsku w legionach, i to nie na tyłach, lecz

czynnie, Związek Legionistów stwierdza, że

Haeeker ca froncie przebywał ogółem 28 dni

i nie brał udziału w walkach legionowych. Ze
znanie to Związku Legionistów' w Krakowie o

parte jest na meldunkach i rozkazach.


